selektif ini mencerminkan metodologi ekspositorik mufassir, di mana aspek pemilihan

dan penolakan pendapat ulama tidak selalu tampak dari isi tafsir itu sendiri, tetapi

dari proses berpikir dan argumentasi yang dihadirkan mufassir ketika menyusun

tafsirnya.

Imam Abū al-Ṣanā’ Syihāb al-Sayyid Mahmud al-Alūsī (w. 1270 H / 1854 M)

dalam tafsir monumental Rūḥ al-Ma‘ānī fī Tafsīr al-Qur’ān al-‘Aẓīm wa Sab‘ al-Mathānī

menunjukkan pola selektivitas pendapat yang khas. Tafsir ini dikenal karena

menggabungkan pendapat ulama terdahulu dari berbagai aliran, seperti Ibnu Aṭīyah,